
EKONOMIKA
Tab. B-5. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Ústecký kraj

MAKROEKONOMIKA
Vývoj HDP ve stálých cenách
(předchozí rok = 100) 100,8 98,3 101,9 107,2 101,6 105,3 106,2 102,1 102,9 95,0
Hrubý domácí produkt
na 1 obyvatele (Kč) 173 756 182 559 191 766 208 128 226 991 236 810 255 100 271 400 283 933 275 653

průměr ČR = 100 81,5 79,4 79,4 82,4 82,3 81,2 81,3 79,2 80,3 79,8
Hrubý domácí produkt
na 1 zaměstnaného (Kč) 416 918 422 544 440 614 488 727 525 486 555 487 591 206 628 632 640 580 639 141

průměr ČR = 100 94,1 89,2 89,2 93,4 92,2 92,9 93,4 92,9 91,8 92,2
Čistý disponibilní důchod
domácností na 1 obyvatele (Kč) 103 702 108 732 111 100 116 396 120 566 126 752 137 869 146 901 160 555 163 272

průměr ČR = 100 91,4 90,8 88,7 88,9 88,1 88,1 88,8 86,8 88,4 90,8
Hrubá přidaná hodnota (mil. Kč) 130 191 135 747 142 836 155 137 167 407 174 733 189 487 201 395 213 275 207 095
v tom odvětví (%):

zemědělství a lesní
hospodářství, rybolov 2,6 2,7 2,2 2,0 1,9 1,8 1,5 1,4 1,6 1,5
dobývání nerostných
surovin 6,3 5,8 5,3 4,6 4,5 4,8 5,0 4,7 5,1 4,0
zpracovatelský průmysl 27,3 26,9 25,8 26,2 29,8 28,4 29,2 28,6 25,0 23,7
výroba a rozvod elektřiny, tepla, 
vody 7,0 7,6 7,8 8,7 9,4 9,0 9,1 9,2 10,7 12,3
stavebnictví 7,5 7,3 7,3 7,4 7,6 7,5 7,2 8,0 8,0 9,0
obchod, ubytování
a stravování 11,5 11,1 11,8 11,5 9,5 9,4 10,3 9,8 9,4 8,6
doprava, skladování, pošty
a telekomunikace 9,8 10,5 11,2 11,3 9,8 10,3 10,6 10,9 11,7 10,9
ostatní odvětví 28,0 28,1 28,6 28,4 27,6 28,8 27,1 27,4 28,4 29,9

Zaměstnaní na hlavní pracovní
poměr podle místa pracoviště1) 344 659 354 382 356 640 349 140 354 478 350 844 355 200 356 404 369 791 360 611
z toho zaměstnanci 295 593 302 240 300 633 290 344 295 018 292 146 296 599 299 110 312 047 303 259

VÝVOZ ZBOŽÍ
Vývoz celkem (mil. Kč) . . . 92 643 119 271 131 071 144 828 156 658 158 867 129 869
Vývoz celkem, ČR = 100 . . . 6,8 6,9 7,0 6,8 6,3 6,4 6,1
REGISTR EKONOMICKÝCH
SUBJEKTŮ
Registrované subjekty 140 366 145 010 156 185 163 393 163 874 166 219 169 083 171 940 175 521 174 621
v tom:  fyzické osoby 116 514 120 285 130 305 135 064 133 978 134 900 136 098 136 889 137 821 135 545

        právnické osoby 23 852 24 725 25 880 28 329 29 896 31 319 32 985 35 051 37 700 39 076
z celku jednotky typu podnik2) . . . . . 80 209 78 772 76 218 84 400 83 920
v tom:  fyzické osoby . . . . . 65 034 62 546 59 446 63 852 64 723

        právnické osoby . . . . . 15 175 16 226 16 772 20 548 19 197

PRŮMYSL
Subjekty se 100 a více
zaměstnanci se sídlem v kraji

průměrný počet subjektů 155 160 155 166 167 168 171 172 182 190
průměrný evidenční počet
zaměstnanců (fyz. osob) 66 283 64 721 60 681 55 668 60 665 57 167 60 871 62 259 63 996 55 990

tržby za prodej vlastních
výrobků a služeb průmyslové
povahy celkem
(mil. Kč, běžné ceny) 172 300 170 876 150 281 158 373 202 003 229 262 254 802 277 813 306 609 241 201

v přepočtu na
1 zaměstnance (tis. Kč) 2 599 2 640 2 477 2 845 3 330 4 010 4 186 4 462 4 791 4 308

2000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 2006



EKONOMIKA
Tab. B-5. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Ústecký kraj

2000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 2006

STAVEBNICTVÍ
Subjekty s 50 a více
zaměstnanci se sídlem v kraji3) 

průměrný počet subjetů 207 201 203 213 217 216 79 73 71 65
průměrný evidenční počet
zaměstnanců (fyz. osob) 11 940 11 388 11 043 11 186 11 551 12 113 7 879 7 846 7 725 7 476
základní stavební výroba
celkem (mil. Kč, běžné ceny) . . . . . . 10 802 14 877 14 439 15 980

v přepočtu na
1 zaměstnance (tis. Kč) . . . . . . 1 371 1 896 1 869 2 138

Subjekty s 20 a více
zaměstnanci podle místa stavby 

stavební práce (v hodnotě "S") v 
tuzemsku  podle místa stavby (v 
mil. Kč, běžné ceny) 13 326 16 399 18 670 18 102 18 570 21 341 22 296 25 997 23 198 26 129

v přepočtu na
1 obyvatele (tis. Kč) 16,1 20,0 22,8 22,1 22,6 25,9 27,1 31,5 27,8 31,3

NÁKLADY PRÁCE
Měsíční náklady práce
na 1 zaměstnance (Kč)4) 18 239 21 464 21 274 23 319 23 201 24 411 25 997 28 120 29 485 . 
v tom: . 

přímé náklady 13 049 15 116 15 041 16 642 16 501 17 505 18 629 20 079 21 263 . 
sociální požitky 292 470 326 310 355 408 527 520 353 . 
sociální náklady a výdaje 4 741 5 634 5 686 6 138 6 211 6 284 6 663 7 310 7 585 . 
personální náklady
a výdaje 202 278 260 244 234 222 230 295 347 . 
daně a dotace -45 -34 -39 -15 -100 -8 -52 -84 -63 . 

ZAMĚSTNANCI A MZDY
Průměrný evidenční počet
zaměstnanců (tis. fyz. osob)5)  233,6 229,4 284,3 281,7 278,6 275,8 275,6 280,3 272,7 . 
v tom v odvětví:

zemědělství, lesnictví 
a rybářství . . . . . 5,8 6,0 5,8 5,4 . 
těžba a dobývání . . . . . 9,6 9,2 9,0 8,7 . 
zpracovatelský průmysl . . . . . 81,4 81,3 85,2 85,3 . 
výroba a rozvod elektřiny,
plynu, tepla . . . . . 4,3 3,9 4,1 3,7 . 
zásob. vodou; činnosti
související s odpady . . . . . 5,7 5,5 5,5 5,7 . 
stavebnictví . . . . . 21,0 21,1 21,1 21,7 . 
velkoobchod a maloobchod; 
opravy motorových vozidel . . . . . 25,9 26,3 27,6 25,3 . 
doprava a skladování . . . . . 22,8 22,5 22,2 20,7 . 
ubytování, stravování
a pohostinství . . . . . 6,8 6,6 6,5 6,6 . 

informační a komunikační činnosti . . . . . 2,7 2,7 2,6 2,6 . 
peněžnictví a pojišťovnictví . . . . . 2,4 2,3 2,3 2,2 . 
činnosti v oblasti nemovitostí . . . . . 2,7 2,7 2,5 2,6 . 
profesní, vědecké 
a technické činnosti . . . . . 5,4 5,7 5,9 5,5 . 
administrativní a podpůrné 
činnosti . . . . . 8,7 8,6 9,2 9,6 . 
veřejná správa a obrana; 
povinné sociální zabezpečení . . . . . 23,5 23,9 23,4 20,5 . 
vzdělávání . . . . . 19,5 19,6 19,6 19,1 . 



EKONOMIKA
Tab. B-5. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Ústecký kraj

2000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 2006

zdravotní a sociální péče . . . . . 21,3 21,3 21,6 21,6 . 
kulturní, zábavní a rekreační
činnosti . . . . . 3,7 3,6 3,7 3,4 . 
ostatní činnosti . . . . . 2,5 2,7 2,7 2,4 . 

Průměrná hrubá měsíční
mzda (Kč)5) 12 646 13 553 14 030 14 895 15 804 16 577 17 489 18 703 19 957 . 
v tom v odvětví:

zemědělství, lesnictví 
a rybářství . . . . . 13 333 14 032 15 025 16 959 . 
těžba a dobývání . . . . . 21 506 22 458 23 291 25 451 . 
zpracovatelský průmysl . . . . . 17 072 18 178 19 572 20 737 . 
výroba a rozvod elektřiny,
plynu, tepla . . . . . 25 833 29 005 28 818 32 412 . 
zásob. vodou; činnosti
související s odpady . . . . . 16 568 17 995 19 019 20 750 . 
stavebnictví . . . . . 15 240 16 090 17 710 19 348 . 
velkoobchod a maloobchod; 
opravy motorových vozidel . . . . . 13 481 14 107 15 299 16 153 . 
doprava a skladování . . . . . 16 843 17 556 18 556 21 583 . 
ubytování, stravování
a pohostinství . . . . . 8 496 8 974 9 404 9 617 . 

informační a komunikační činnosti . . . . . 27 507 27 150 26 859 28 373 . 
peněžnictví a pojišťovnictví . . . . . 25 605 27 302 28 123 34 215 . 
činnosti v oblasti nemovitostí . . . . . 14 121 14 486 15 688 16 872 . 
profesní, vědecké 
a technické činnosti . . . . . 17 790 17 689 19 655 21 572 . 
administrativní a podpůrné 
činnosti . . . . . 10 094 10 716 11 464 12 012 . 
veřejná správa a obrana; 
povinné sociální zabezpečení . . . . . 20 802 21 548 23 406 24 527 . 
vzdělávání . . . . . 16 703 17 877 18 815 19 172 . 
zdravotní a sociální péče . . . . . 15 497 16 666 17 808 18 462 . 
kulturní, zábavní a rekreační
činnosti . . . . . 13 176 14 370 15 263 16 394 . 
ostatní činnosti . . . . . 11 387 12 049 13 316 13 074 . 

VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ MEZD6)

Průměrná hrubá měsíční mzda
celkem (Kč) 14 308 15 699 16 874 18 199 19 120 19 677 21 399 22 614 24 198 24 593
v tom: muži 16 232 17 770 18 941 20 318 21 327 21 916 23 752 24 799 26 978 27 411
          ženy 11 694 13 176 14 200 15 471 16 012 16 728 18 139 19 167 20 204 20 725
Medián mezd (Kč) . . 15 290 16 633 17 244 17 749 18 947 20 211 21 156 21 487
v tom: muži . . 16 851 18 121 18 775 19 302 20 502 21 768 23 051 23 308
          ženy . . 13 459 14 622 14 826 15 520 16 488 17 567 18 385 18 944
Průměrná hrubá měsíční mzda
podle klasifikace zaměstnání
(Kč)

zákonodárci, vedoucí
a řídící pracovníci . 31 403 32 874 35 666 38 112 39 095 44 161 43 537 50 724 50 417
vědečtí a odborní
duševní pracovníci . 19 068 19 758 21 525 23 139 25 712 28 167 29 418 32 088 32 870
techničtí, zdravotničtí
a pedagogičtí pracovníci . 16 987 18 306 19 411 20 822 21 506 22 985 25 195 26 418 26 845
nižší administrativní
pracovníci . 13 188 13 588 14 301 15 271 15 970 17 062 18 488 19 820 19 938



EKONOMIKA
Tab. B-5. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Ústecký kraj

2000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 2006

provozní pracovníci
ve službách a obchodě . 9 777 11 437 12 097 13 175 13 373 14 679 15 792 15 563 15 604
kvalifikovaní dělníci
v zemědělství a lesnictví . 9 410 10 990 11 168 12 074 11 343 14 318 15 319 15 291 15 739
řemeslníci a kvalifikovaní
výrobci, zpracovatelé
a opraváři . 14 164 15 236 16 473 16 926 17 448 18 980 20 138 21 873 21 306
obsluha strojů a zařízení . 14 295 15 652 16 608 17 540 18 205 18 648 19 807 20 705 21 292
pomocní a nekvalifikovaní
pracovníci . 9 220 9 738 10 521 11 334 11 581 12 534 13 479 13 576 13 922

1) odhad celkového počtu zaměstnaných podle metodiky ESA95 (Evropský systém účtů 1995)
2) subjekt, který podle statistických zjišťování nebo administrativních zdrojů vykazuje ekonomickou aktivitu
3) do roku 2005 podniky s 20 a více zaměstnanci, od roku 2006 podniky s 50 a více zaměstnanci se sídlem v kraji
4) v roce 2008 a 2009 zahrnuty i údaje za fyzické osoby nezapsané do obchodního rejstříku, zaměstnávající 10 a více zaměstnanců
5) podle místa pracoviště (od roku 2002 včetně menších podniků) a od roku 2005 podle CZ-NACE
6) Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (šetření o průměrném výdělku) a Ministerstvo financí ČR (šetření o platu)


